
N. 03 Registro verbali anno 2013                                                          
 

C O N S O R Z I O   B O S C H I   C A R N I C I 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

Tel. 0433/2328                33028 TOLMEZZO (UD)               Part. IVA n.00462520305 

Deliberazione dell’Assemblea Consorziale 
 

Adunanza del giorno 29 aprile 2013, ore 18,00 seduta ordinaria, 1^ convocazione, partecipata 
ai componenti dell’Assemblea a norma dell’art.6 dello Statuto. 
Membri dell’Assemblea Consorziale in rappresentanza dei Comuni di: 
N.  Comune    Nome  e Cognome                    Pres./  Ass. 
1.  Amaro   quote n.  1 ZANELLA Laura   Sindaco        X 
         delega ROSSI Romano 
2.  Ampezzo  quote n.  1 BENEDETTI Michele Sindaco X  
     delega DI CENTA Lorena 
3.  Arta Terme  quote n.  1 PERESSON Marlino  Sindaco X 
   
4.  Comeglians quote n.  1 DE ANTONI Flavio     Sindaco X 
     delega COLLINASSI Ermano 
5.  Forni Avoltri quote n.  1 FERRARI Manuele  Sindaco X 
     delega DEL FABBRO Andrea 
6.  Forni di Sotto quote n.  1 LENNA Marco  Sindaco X 
     delega BELLITTO Enzo 
7.  Ligosullo  quote n.  1 MOROCUTTI  Giorgio           Sindaco X 
   
 8.  Ovaro  quote n.  2 ROVIS Romeo  Sindaco X 
     delega TIMEUS Remigio 
 9.  Paluzza  quote n.  1 VEZZI Elia   Sindaco X 
     delega PUNTEL Modesto 
10. Prato Carnico quote n.  1 D’AGARO Omar  Sindaco X 
     delega LEITA Leo  
11. Preone  quote n.  1 MARTINIS Andrea  Sindaco X 
     delega LUPIERI Igor 
12. Ravascletto quote n.  1 DE STALIS Flavio  Sindaco X 
     delega DE CRIGNIS Claudio 
13. Rigolato  quote n.  1 D’ANDREA Fabio  Sindaco X 
     delega PELLEGRINA Massimo 
14. Socchieve  quote n.  1 FACHIN Roberto  Sindaco  X
     delega TOSON Albino  
15. Tolmezzo  quote n.  1 ZEARO Dario   Sindaco X 
      
16. Treppo Carnico quote n.  1 PLOS Maurizia  Sindaco X 
  
17. Verzegnis  quote n.  1 SULLI Luciano  Sindaco X 
 
18. Villa Santina quote n.  1  POLONIA Romano  Sindaco X 
     delega MAZZOLINI POLONIA Pierino 
                        quote n. 19                                       n. 17    n. 1 
                      
OGGETTO: Approvazione Piano Programma – Bilancio preventivo 2013 e pluriennale 
per gli esercizi 2013-2015. 

 



Presenti in aula i componenti del Consiglio di Amministrazione:  Andrea Ghidina, Timeus Gianni,  
D’Agaro Andrea. 

 
L’ASSEMBLEA CONSORZIALE 

 
 CONSIDERATO che il conto consuntivo per l’anno 2011 è stato approvato con delibera 
dell’assemblea consorziale n.04 del 27/04/2012; 
 VISTO la delibera del Consiglio di Amministrazione del n.28 del 25/02/2013 avente ad 
oggetto “Approvazione Piano Programma e Bilancio di previsione annuale 2013 e pluriennale 
2013-2015; 
 VISTE le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso 
dell’esercizio  amministrativo;    

VISTO il Piano Programma allegato al bilancio di previsione 2013, dal quale discenderanno 
gli obiettivi gestionali per l’anno 2013 i cui elementi salienti vengono illustrati alla Assemblea dal 
Presidente mediante la lettura del relativo documento in approvazione; 

Intervengono: 
• Mazzolini Polonia Pierino delegato del Comune di Villa Santina: chiedendo ragguagli in 

merito agli intereventi programmati di sistemazione di Malga Malins; 
• Il Presidente precisa che nel sito indicato ci sono dei locali di servizio da sistemare con 

interventi di limitato importo nel mentre il recupero delle strutture di maggiore dimensione 
necessitano della acquisizione di specifici contributi regionali senza i quali non è possibile 
alcun intervento; 

• Leita Leo, delegato del Comune di Prato Carnico: chiede informazioni in merito alla 
tempistica necessaria per dare ultimazione all’intervento di completamento della strada 
forestale di Malga San Giacomo – Litim; 

• Il Direttore tecnico dott. Talotti presente in aula precisa che detti lavori sono compresi negli 
interventi del PSR 2007-2013; 

• Puntel Modesto, delegato del Comune di Paluzza: segnala il fatto che i lavori inseriti nel PIF 
del PSR di cui il Consorzio è capofila e che riguardano il suo Comune sono stati appaltati ma 
con i vincoli imposti dal patto di stabilità si rischia il blocco degli stessi ed il mancato rispetto 
del termine di ultimazione dei lavori. Chiede se, allo stato delle pratiche, sia possibile 
richiedere una proroga del termine; 

• Il Direttore tecnico precisa che il termine finale per la ultimazione dei lavori è stabilito al 31 
marzo 2015     

• Il revisore del conto rag. Auro Paolini espone all’Assemblea la sintesi del proprio parere 
favorevole alla approvazione del documento contabile richiamando le proprie 
raccomandazioni ad effettuare un costante monitoraggio degli equilibri di bilancio mediante 
controllo sulle  spese di parte corrente e sulla programmazione degli investimenti.       

       
Visto il parere favorevole sotto l’aspetto tecnico contabile; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei conti in data 22 marzo 2013; 
 
Con voti espressi nelle forme di legge dai n. 17 componenti l’Assemblea: 
Voti favorevoli n. 13 (il Comune di Ovaro possiede n. 2 voti);  Voti contrari n. 3 (Arta Terme, 
Treppo Carnico, Verzegnis) ,  Astenuti n. 2(Ampezzo, Amaro)  
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare il Piano Programma Pluriennale 2013/2015 di cui all’art. 38 del DPR 04.10.1986 n. 
902 che contiene tra l’altro, il piano triennale delle opere pubbliche; 
 
Di approvare il bilancio di previsione annuale 2013 e pluriennale 2013-2015 redatti sulla base dello 



schema di cui al D.M. 25.04.1995 nonché gli allegati: 
Programma degli investimenti per l’anno 2013; 
Prospetto previsioni fabbisogno di cassa; 
Bilancio preventivo economico 2013; 
Bilancio economico di previsione pluriennale 2013-2015; 
Relazione illustrativa singole voci costo e ricavo; 
Tabella delle spese correnti agli effetti del contributo di cui alla L.R. 36/1991; 
Parere favorevole del Revisore dei conti e del Segretario consorziale. 

Con separata votazione il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
1, comma 19 della L.R. 21/2003. 

 
 

 
 
 

 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
  IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO 
       F.to  Arrigo MACHIN      F.to dr. Martino Del Negro 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________ 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto certifica che copia del presente verbale verrà pubblicata all’albo del C.B.C., ai 
sensi dell’art. 43 della legge regionale 49/1991, per 15 giorni consecutivi dal 02/05/2013  
17/05/2013 
Tolmezzo, lì 02/05/2013       

  L’INCARICATO 
           F.to  Franco Menegon 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 Il sottoscritto certifica che copia del presente verbale di deliberazione è stata 
pubblicata nei termini di cui sopra, senza denunce, opposizioni o reclami. 
Tolmezzo, lì 

    L’INCARICATO 
              Franco Menegon 
 
 
 


